
ESTADO DO PARANÁ 

Prrfrifura unitipal br Zús i',garras bn Patauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

	PUBLICADO EM: 

3. 0 

Ed 

DECRETO N° 4826/2022 
Data: 09/03/2022 

Ass. Respon ave 

Súmula: Substitui membro do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação — CACS-FUNDEB, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR GERSO FRANCISCO GUSSO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

COSIDERENDO O CONTINO NO OFÍCIO N° 
57/2022/SEMED, DATADO DE 09 DE MARÇO DE 2022. 

DECRETA:  

Art. 1°. Fica substituído o membro como abaixo especificamos do 
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação — CACS-FUNDEB; 

SITUA CÃO ATUAL 
NOME DOCUMENTO CARGO REPRESENTAÇÃO 

Ivone 	Bonetti 
Brandt 

025.196.849-92 Suplente Conselho Municipal 
da Educação 

SITUA CÃO NOVA 
NOME DOCUMENTO CARGO REPRESENTAÇÃO 

Leniice Vitoriano RG 9.386.430-1 Suplente Conselho Municipal 
da Educação 

Art. 20 . Após a alteração o Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação — CACS-FUNDEB fica com a seguinte composição. 

NOME DOCUMENTO CARGO REPRESENTAÇÃO 
Eliza Bodolanza 034.861.709-70 Titular Poder Executivo 
Angela 	Maria 	Alberton 
Leal 

044.873.109-62 Suplente Poder Executivo 

Jessica 	Fernanda 059.091.849-46 Titular Poder Executivo 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

r6fura 4JtunitijaI ir (d5ch !arras ?io Patauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Bilatto de Freitas 
Janaína 	Aparecida 
Valmorbida Morosini 

033.081.269-66 Suplente Poder Executivo 

Juçara da Silva Ecker 079.407.049-31 Titular Professores 	das 
Escolas 

Crislaine Aparecida de 
Lima de Oliveira 

060.049.649-05 Suplente Professores 	das 
Escolas 

Dahiane Daniel de Mello 
Viganó 

063.568.829-80 Titular Diretores 	Das 
Escolas 

Adriana 	Fátima 
Degering 

869.813.079-87 Suplente Diretores 	Das 
Escolas 

Silvio Cézar Orfaneli 033.491.829-20 Titular Servidores/Técnico-
Administrativo 

Aida Chiapetti 857.582.569-00 Suplente Servidores/Técnico-
Administrativo 

Tavânia Suzer da Silva 
Becker 

024.823.439-09 Titular Pais 	e/ou 
Responsáveis 

Simone Basso Brandini 032.702.809-20 Suplente Pais 	e/ou 
Responsáveis 

Ericka Silveira de Souza 098.542.939-98 Titular Estudantes 	da 
Educação Básica 

Jean Luca Quadro de 
Souza 

138.083.369-86 Suplente Estudantes 	da 
Educação Básica 

Marco Antonio Morosini 131.180.559-10 Titular Estudantes 	da 
Educação Básica 

Alessandra 	Rodrigues 
da Cruz 

158.861.529-46 Suplente Estudantes 	da 
Educação Básica 
Conselho Municipal 

da Educação 
Conselho Municipal 
da Educação 

Luciana Giachini Grahl 805.461.889-15 Titular 

Lenilce Vitoriano RG 9.386.430-1 Suplente 

Rosalina 	Fonseca 	de 
Almeida Conradi 

052.774.909-57 Titular Conselho Tutelar 

Jair Ribeiro Nunes 710.834.729-68 Suplente Conselho Tutelar 
Márcia de Oliveira 089.538.699-27 Titular Organizações 	da 

Sociedade Civil 
Jonas Martini 086.058.199-36 Suplente Organizações 	da 

Sociedade Civil 
Josiane 	Patrícia 
Schlickrnann Bianchini 

053.737.739-56 Titular Organizações 	da 
Sociedade Civil 

Gislaine 	Marques 	de 
Souza 

069.395.189-32 Suplente Organizações 	da 
Sociedade Civil 

Paulo Sérgio de Oliveira 81 
5.620.989-34 

Titular Escolas do Campo 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  



Gabinete 
Barras do Paraná, em 09 de março de 2022 

Gerso F 
Prefeito M 

refeito Municipal de Três 

icipal 

ESTADO DO PARANÁ 

trfrífura 4uuripa1 br Irés arra u Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Vanessa Oenning 051.041.839-20 Suplente Escolas do Campo 

    

Art. 30 . Ratificam-se as demais disposições do Decreto n° 4401/2021 de 
29/03/2021. 

Art. 40 • Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

